
Smlouva o stravování č. S-27-00509965-2017 
 

uzavřená mezi 

 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště řemesel, 

Kutná Hora, Čáslavská 202  

se sídlem Čáslavská 202, 284 01 Kutná Hora 
v zastoupení Ing. Antonín Hasík, ředitel 

IČO: 00509965, DIČ: CZ00509965 

bankovní spojení: XXXXXXXX, č. ú.: XXXXXXXX/XXXX 

/dále jen dodavatel/ 

 

a 

 

HPH, spol. s.r.o. 

Čáslavská 126, 284 01 Kutná Hora 

v zastoupení Jaroslav Potměšil, jednatel 

IČO: 62957473, DIČ: CZ62957473 

bankovní spojení: XXXXXXXX/XXXX 

/dále jen odběratel/ 

 

I. Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je poskytování závodního stravování v doplňkové činnosti za úhradu, 

v zařízení dodavatele, v jeho sídle. 

 

II. Podmínky smlouvy 

 

1. Stravování je poskytnuto odběrateli v rámci doplňkové činnosti ve školní jídelně 

dodavatele, v ulici Čáslavská 202, Kutná Hora. 

2. Odběratel bude dodržovat režim odběru stravy prostřednictvím „čipů“ ve výdejní    

době: Po – Čt od 11:00 do 13:45 hodin, Pá od 11:00 do 13:00 hodin. Čip bude 

vydán odběrateli, který jeho převzetí potvrdí svým podpisem. Záloha na čip ve výši 

140,00 Kč/kus  bude odběrateli vyfakturována.  

Tato záloha bude vrácena odběrateli při ukončení odběru stravy. 

 

III. Cena 

 

1. Cena jednoho oběda pro strávníky uvedené v doplňkové činnosti (maximálně 20 

strávníků) je sjednána ve výši 52,20 Kč bez DPH ve složení: 

 hodnota potravin  27,00 Kč 

 osobní režie   14,00 Kč 

 věcná režie   11,00 Kč 

      zisk                                           0,20 Kč 

2. Sjednaná cena zahrnuje pouze závodní stravování, nikoliv tzv. nadstandard – minutky, 

 které jsou v jídelním lístku označeny číslem 5 a zákusky označené číslem 4. 

 V případě, že odběratel odebere nadstandardní jídla, uhradí dodavateli za tato jídla 

 základní sjednanou cenu zvýšenou o doplatek v jídelním lístku. 

3.  K ceně bude účtována příslušná DPH (u stravy připravované žáky SOŠ a SOU řemesel 

 formou produktivní práce se jedná o osvobozené zdanitelné plnění).  



4. Úhrada za stravu bude prováděna jedenkrát měsíčně na základě dodavatelem 

 vystavené faktury. Součástí faktury je přehled objednané a odebrané stravy. Splatnost 

 faktur se stanovuje 14 denní. 

5. V případě nedodržení lhůty splatnosti je odběratel povinen uhradit dodavateli smluvní 

 pokutu ve výši 0,5% dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.  

6.        Odběrateli se převádí jistota ve výši 16.825,00 Kč ze smlouvy o stravování č. S-2/1016 

včetně platných dodatků k této smlouvě. 

7.         Jistota bude vrácena odběrateli v plné výši do 10 pracovních dnů od ukončení 

smlouvy. Pokud vzniknou odběrateli závazky vůči dodavateli, slouží jistota k jejich 

částečnému nebo úplnému vyrovnání. 

8. Dodavatel je plátcem DPH. 

9. Nezaplacení faktury ve sjednaném termínu je důvodem k okamžitému odstoupení od 

 smlouvy ze strany dodavatele. 

10. Dodavatel si vyhrazuje právo upravit cenu o výši inflace, vyhlašovanou Českým 

 statistickým úřadem či promítat do ceny jiné podstatné skutečnosti, mající vliv na cenu 

 jídla. Tuto skutečnost je povinen písemně oznámit odběrateli jeden měsíc před 

 nabytím platnosti nové ceny. Tato změna může být důvodem k okamžitému 

 odstoupení od smlouvy ze strany odběratele. 

 

IV. Další ujednání 

 

1. Zástupci odpovídající za řádné plnění smlouvy: 

 za dodavatele: Vlasta Šírová, vedoucí školní jídelny 

 za odběratele: Jaroslav Potměšil, jednatel   

2.         Tato smlouva nahrazuje smlouvu o stravování č. S-2/2016 včetně platných dodatků     

k této smlouvě. 

3.         Smlouva se uzavírá s platností od 1.2.2017 do 31.1.2019. Výpovědní lhůta činí dva  

měsíce a začíná běžet od 1. dne následujícího měsíce po obdržení výpovědi. 

4. Dodavatel si vyhrazuje právo přerušit dodávku jídel v době hlavních prázdnin na dobu 

 čtyř týdnů, pokud nebude zajištěn prázdninový provoz a v době sanitárních dnů. 

5. Smlouva je napsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

 

 

 

V Kutné Hoře                                                          V……………………………………….           

 

Dne  10.1.2017                                                        Dne……………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………......               …………………………………………… 

                    za dodavatele                                                             za odběratele 


